
1Rikkyo School in England Openday 2023

  立教英国学院 父母の会だより

1Rikkyo School in England 2023

新年のご挨拶

かき揚げ

オープンデイの日の夕食は例年

うどんだとお聞きしたので、その

日に合わせて野菜かき揚げの

差し入れを行いました。

オープンデイの日は食堂メニュー

の準備や提供、そして片付けに

と大変忙しいキッチンスタッフの

方々が、オーブン調理をして提

供してくださいました。

ドレッシング

毎回子ども達から大好評の胡

麻ドレッシングに加えて、2学期

はピエトロドレッシングの差し入

れを行いました。

ピエトロドレッシングはイギリスに

おいては高級品です！それを大

量に差し入れすることができたの

も、オープンデイの収益があった

からこそです。

本当にありがたいです。

大福

子ども達の食卓を支えてくださっ

ているキッチンスタッフの方より、

子ども達が喜ぶものとしてリクエ

ストをいただき、大福の差し入れ

を行いました。

赤、白、草の3種類を差し入れ

ましたので、各食卓では子ども

達が相談しあって好きなものを

選んでくれていたようです。

唐揚げ

こちらもキッチンスタッフの方から

のリクエストでした。

学院では週に2回日本食が出

るのですが、そこでも手作りの唐

揚げは提供されています。です

が、やはり冷凍の日本の唐揚げ

はまた別物のようで、子ども達も

喜んでモリモリ食べてくれたよう

です。

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

日本では年明けから不穏なニュースが続いており、皆さまも気持ちが落ち着かない日々を過ごされているかと思います。

この度の令和6年能登半島地震により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

皆様の安全と被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。

そのような中で、子ども達も帰寮を終えた頃かと思います。羽田空港での事故もございましたので、

保護者の皆さまのご不安も強かったことと思います。

子ども達が変わらず元気に充実した今学年の最終学期を過ごせることを切に願うばかりです。

父母の会も最後の終業礼拝までサポートをしてまいりたいと思っておりますので、

引き続き皆さまのご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

2学期の差し入れ報告

さて、今回の父母の会だよりは主にオープンデイの決算報告となります。

詳細は次のページより記載をしておりますが、オープンデイの収益金の一部を使いまして、2学期の差し入れを行いましたので

ご報告させていただきます。



2Rikkyo School in England Openday 2023

  立教英国学院 父母の会だより

2Rikkyo School in England 2023

オープンデイ決算報告

※会長の一瀬が日本へ帰国となったため、副会長の林が代筆をしております。ご了承ください。

※決算報告の日付は、それぞれ決算完了日と監査完了日となっております。



3Rikkyo School in England Openday 2023

父母の会では例年クリスマスの時期に、子ども達が

日頃お世話になっている近隣施設へ感謝の気持ちを

込めて、クリスマスカードと寄付金を贈っております。

前回の父母の会だよりでも記載しました通り、今年度は以下の通り計

£1,400分を贈らせていただいております。

  立教英国学院 父母の会だより

3Rikkyo School in England 2023

オープンデイの収益の中から一部を、

例年と同様に学院に寄付いたします。

今年度の寄付額は、3学期に学院と協議する予定です。

使途としては、昨年度の寄付金と合わせてニューホールの音響設備
拡充に充てる予定と聞いております。

また、キッチンの機材等の購入にも一部充てる予定です。

収益金の活用について

学院への寄付

毎年£2,000を、2027年度に迎えます創立55周年

記念行事のために積み立ていたします。

今年度も£2,000の積み立てを行っております。

周年記念行事の積み立てクリスマスボックスの贈呈

例年、生徒会活動資金に充ててもらうための寄付も

行っております。

生徒会活動資金は、主に部活動で使用するスポーツ用品や機材等

の購入に使用されています。
例年生徒会活動資金が不足していることを鑑みまして、今年度は昨

年度までよりも£1,000上乗せした£2,000の寄付を行う予定です。

生徒会への寄付

クリスマスボックス寄付先

Royal Surrey County Hospital £500

Holy Trinity Church  £300

Rudgwick Medical Centre £300

Dr David McKenzie  £200

St Nicolas Church Cranleigh £300

父母の会宛に届いた

お礼のレターをご紹介します。

改めまして、

皆さまオープンデイに

ご協力をいただきまして

ありがとうございました！


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

